
To,
Members of Ratnaveer Metals Limited.
Your Directors are pleased to present the 18th Annual Report together with Audited Financialstatements of the company for the Financiar year ended on 31r, March 2020.

01. FINANCIAL HIGHLIGHTS:

ln present business scenario, Company is
maintain it in by following global standard
and its portfolio by adding new products fo
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exploring for better growth and will be able to
s. However Company needs to spread its wings
r emerging amongst new global suppliers.

During the year under review, the company has achieved net sales revenue of Rs.
798'58,11'77? as compared to 237,sl,rg,r2r in the previous year. The profit before Tax(PBT) increased to !0,21,32,554, as compared to Rs. 10,15,33,944 Lacs in the previous year
and Profit after Tax (pAT) increased to Rs. 8,07,46,906, as compared to Rs. 6,87,71,337 in
the previous year. Earnings per Share of the company rise to Rs. 1g.g5/- as compared to
Rs. 15.91/- in previous year. Financiar year 2019-20 proved successfur for the company in
all the business aspects.

02. STATE OF COMPANY'S AFFAIRS AND REVIEW OF BUSINESS OPERATIONS & FUTURE
PROSPECTS:

The Board of Directors are happy to inform you that the company has maintained the
financial position as per the target. we are one of the reading producers of a highest range
of s.s. Fastener lndustry related products viz. stalnless steel washers, solar panel Hook-s,
Tubes, Finished sheets and sheet Metar products. we have been exporting to various
Countries like USA, UK, Germany, France, ltaly, Netherlands, portugal, Spain, 

-Switzerland,

Austria etc, Each of the company's products undergo various examinations at differeni
stages of production. we are focusing to buird rong rasting customer rerationship which wiI
make us preferred supplier.
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RATNAVEER ]UIETALS LIMITED
(Formerly Known as RATNAVEER STAINLESS PRoDUCTS PW. LTD.)

E-77, G.l.D.C. Savli (Manjusar), Disl. Vadodara- 391775. (GUJARAT) INDIA

. Tel : +91 2667 264594 / 264595 . Faxr +91 2667 2e,4593

. CIN : U27108GJ2002P1C040488 . Web: www.ratnaveer.com
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03. CHANGE IN THE NATURE OF BUSINESS, IF ANY:

There is no change in the nature of business during the financial year ended 31.03.2020

04. DIVIDEND:

No Dividend was declared for the current financlal year due to conservation of profits by
the Company,

05. TRANSFER OF UNCLAIMED DIVIDEND TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND:

since there was no unpaid/uncla imed Dividend declared and paid last year, the provisions
of Section 125 of the Companies Act, 2013 do not apply.

06. RESERVES:

No amount is proposed to be transferred to general reserves for the financial year 2020.

07. MATERIAL CHANGES AND COMMITMENT IF ANY AFFECTING THE FINANCIAT POSITION OF
THE COMPANY OCCURRED BETWEEN THE ENDS OF THE FINANCIAL YEAR TO WHICH
THESE FINANCIAT STATEMENTS REIATE AND THE DATE OF THE REPORT:

08, DETAITS OF SIGNIFICANT AND MATERIAT ORDERS PASSED BY THE REGUTATORS OR
COURTS OR TRIBUNALS IMPACTING THE GOING CONCERN STATUS AND COMPANY'S
OPERATIONS IN FUTURE:

During the year, no significant and material order was passed by the Regulators or courts.

09. EXTRACT OF ANNUAL RETURN:

The link of Annual Return has been hosted on the website of the company, i.e..
http://www.ratnaveer.com/anualretunr I 9.20

10,8OARD OF DIRECTORS MEETINGS:

During the Financial Year ended 31't March, 2020, the Board met Twelve times. The

Meetings were held on 04.05.2019, 07.06.2019, Ot.07.2Ot9, L7 .O7.2079, 16.09.2019,

24.09.2019, 09.12.2OL9,02.0L.2020, 13.01.2020, 07.O2.ZO2O,25.02.2020 and 29.02.2020.

ln accordance with the provisions of Section 134(5) of the Companies Act, 2013, the Board

hereby submits its Responsibility Statements thati
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No material changes and commitments affecting the financial position of the company
occurred between the financial years to which these financial statements relate on the
date of this report.

11. DIRECTORS RESPONSIBILITY STATEMENT:



a) in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards had been
followed along with proper explanation relating to material departures;

b) the directors had selected such accounting policies and applied them consistently and
made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and
fair view of the state of affairs of the company at the end of the financial year and of the
profit of the Company for that period;

c) the directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the assets
of the Company and for preventing and detecting fraud and other irregularities,

d) the directors had prepared the annual accounts on a going concern basis;

e) the directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all
applicable laws and that such systems were adequate and operating effectively.

13. PARTICUTARS OF CONTRACTS OR ARRANGEMENTS WITH REIATED PARTIES UNDER
SECTION 188:

Related party transactions that were entered during the financial year were on an arm,s
length basis and were in the ordinary course of business. Transactions with related parties
entered by the Company in the normal course of iusiness and the particulars of contracts
entered during the yea r as per Form AOC-2 is enclosed as Annexurc "A,,.

14, PARTICULARS OF TOANS, GUARANTEES OR INVESTMENTS UNDER SECTION 186:

No Loan, Guarantees and investments covered under provision of Section 186 of the
Companies Act, 2013.

15. DEPOSTTS:

The Company has not accepted any deposit during the year, therefore the details relating
to deposits, covered under Chapter V of the Companies Act, 2013 is not applicable.

15. SHARE CAPITAT ANO DISCLOSURE THEREOF:

During the year under review, the Company has not issued any equity or preference shares

of the Company and the Company has not issued any debenture or any preference share'

A, BUY BACK OF SECURITIES:

The Company has not bought back any of its securities during the year under review
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12. DETAILS OF SUBSIDIARY/JOINT VENTURES/ASSOCIATE COMPANIES AND ITS
PERFORMANCE AND FINANCIAL POSITION:

The Company does not have any subsidiary, joint venture or associate Company.

B. SWEAT EQUITY:



The Company has not issued any Sweat Equity Shares during the year under review.

C. BONUS SHARES:

No Bonus Shares wcre lssued durlng tha yGrr under revlew.

D. EMPLOYEES STOCK OPTION PLAN:

The Company has not issued any shares under any Stock Option Scheme to the employees.

17. DIRECTORS:

The Board of Directors of the company is duly constituted, The following changes are accord.

1. Mr, Babulal Sohanlal Chaplot reslgned as whole tlme Dlrector of the company wlth effect
from 11.04.2019.

2. Mr. Prakash Chelaji Daga resigned as whole time director of the company with effect from
01.07.2019.

3. Mr. Babulal Sohanlal Chaplot Appointed as Additional Director of the company with effect
from 01.07.2019.

4. Mr. Babulal Sohanlal Chaplot Appointed as Whole Time Directors of the company with
effect from 01.07.2019.

5. Ms. Scany Parmar Company Secretary and Compliance officer of the company resigned

from the post of Company Secretary and Compliance officer of the company with effect
from 16.07.2019.

6. Mr. Prakash Daga resigned as CFO of the company with effect from 31.10.2019.
7. Mr. Arvind Kumar Bhandari resigned as Director of the Company with effect from

31.72.2079.

18. STATUTORY AUDITORS:

M/s. Radheshyam I Shah & Associales, Chartered Accountants, bearing (lCAl Registration
Number: 128398W) who are the statutory auditors of the Company, hold office, in
accordance with the provisions of the Act up to Annual General Meeting to be held in the
yeat 2024 and from whom necessary consent has been obtained under section 14'l of the
Companies Act, 2013 are eligible continuing as auditors of the company.

19. AUDITORS' REPORT:

No qualifications or adverse remarks have been made by Statutory Auditors in his report.

20. COST AUDITORS:

pursuant to section 148 and 139(1) of the companies Act, 2013 read with the companies

(cost Records and Audit) Amendment Rules, 2014, M/s. Ashish Bhavsar & Associates, cost

Accountant having firm registration no. 000387 has been appointed as the Cost Auditors of

the Company at the meeting of the Board of Directors held on 15th September, 2019 to

conduct audit of cost records maintained by the company for the year ending on 31't

March,2020.

RN,
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The lnternal Audltors of the Company has taken adequate steps for Internal financial
controls with reference to the Financial Statements.

22. CORPORATE SOCtAt RESPONSTBtLTTY (CSR):

Your Company fall within the purview of Section 135 of the Companies Act, 2013. The

Company has constituted Corporate Social Responsibility Committee and has initiated
action to spend CSR amount during the year 2019-20.

The Company is actively associated with various social activities undertaken by different
Trusts and Socletles, without any legal and statutory requlrements. As a constructlve
partner in the communities in which it operates, the Company has been taking concrete
action to realize its social responsibility objective. The Company has been playing a pro-
active role in the socio-economic growth and has contributed to all spheres ranging from
sports, health, education, environment conservation etc.

23, STATEMENT ON COMPLIANCE OF APPLICABLE SECRETARIAL STANDARD:

The Directors state that applicable Secretarial Standards, i.e. SS-1 and SS-2, relating to
'Meetings of the Board of Directors' and 'General Meetings', respectively, have been duly
followed by the Company.

24.Statement under Rule 5 (2) Of Companies (Appointment and Remuneration of
Managerial Personnel) Rules, 201 4:

There is no employee in the Company drawing remuneration aggregating to Rs
8.50 lacs or above per month or Rs. '1.02 crore or above per annum.

25. Disclosure in respect of scheme formulated under section 67(3) of the Companies
act,2013:

Since the Company has not formulated any scheme in terms of Section 67(3) of the
Companies Act, 2013.

26. Disclosures pursuant to section 197 (14) of the Companies act, 2013:

None of the Directors of the Company is in receipt of any commission from the Company.

27. VIGIL MECHANISM FOR DIRECTORS AND EMPIOYEES:

To ensure that the activities of the company and its employees are conducted in a fair and

transparent manner by adoption of highest standards of professionalism, honesty, integrity

and ethical behavior, the Company has adopted a vigil mechanism policy'

The company has established a vigil mechanism, the genuine concerns expressed by the

employees and other Directors are taken up. The company has also provided adequate

safeguards against victimization of employees and Directors who express their concerns'

il

21. DETAITS IN RESPECT OF ADEqUACY OF INTERNAT FINANCIAL CONTROTS WITH
REFERENCE TO THE FINANCIAI- STATEMENTS:

I
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The Audit Committee pursuant to Rule 6 of the Companies (Meetings of Board and its
Powers) Rules,2014 has not been re-constituted.

29. CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOTOGY ABSORPTION AND FOREIGN EARNINGS AND
OUTGO

The information pertaining to conservation of energy, technology absorption, Foreign
exchange Earnings and outgo as required under Section 134(3) of the Companies Act, 2013
read with Rule 8(3) ofthe Companies (Accounts) Rules, 2014 is furnished

(A) Conservatlon of energy:

Steps taken / impact on conservation of energy, with special reference to the
following:

(i) steps taken by the company for utilizing alternate sources of energy including waste
generated: Nil

(B) Technology absorption:

1. Efforts, in brief, made towards technology absorption. Benefits derived as a result of
the above efforts, e,9., product improvement, cost reduction, product development,
import substitution, etc.

The Company has not taken any technical knowhow from anyone and hence not
a pplicable.

2. ln case of imported technology (imported during the last 3 years reckoned from the
beglnning of the financial year), following information may be furnished: Nil

The Company has not imported any technology and hence not applicable.

3. Expenditure incurred on Research and Development: Nil

(C) Foreign exchange earnings and Outgo

30. DISCLOSURE UNDER THE SEXUAL HARASSMENT OF WOMEN AT WORKPLACE

(PREVENTTON, PROHTBTTTON AND REDRESSAT) ACr, 2013:

The Company believes in gender equality and equality in working conditions. The Company

follows global corporate culture where women feel protected and the working

environment is conducive to women participation in the growth of the Company.

The Company has put in place a Prevention of Sexual Harassment Policy in line with the

requirements of the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition &

Redressal) Act,2013. lnternal Complaints Comminee has been set up to redress complaints

6lPage

PARTICULARS Amt (ln Rs.)

Foreign Exchange earned in terms of FOB Value of Export during
the year

Rs. 57,34,2t,267 /-

Foreign Exchange outgo during the year in terms of CIF Value of
lm po rt

Rs. 5,06,02,167/-

E

28. AUDIT COMMITTEE:
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received regarding sexual harassment. All employees (permanent, contractual, temporary,
trainees) are covered under this policy,

The following is a summary of sexual harassment complaints received and disposed off
during the year under review:

No of Complaints received:
No of Complaints pending:
No of Comphlnts dlrposed off:

None
None
Not Appllcablc.

31. lmpact of Covid-l9

consequent to nationwide lockdown announced by Government of lndia, the affairs of the
company were shut down from 23.o3.zozo. Thenafter, after gradual lifting of lockdown,
the office started at phased manner. The impact assessment of covlD-19 is continuing
process given the uncertainty associated with nature and its duration. The company will
continue to monitor any material changes as the situation evolves.

32. APPRECIATION:

The Board of Directors would like to express their grateful appreciation for the assistance
and co-operation received from the Government, Bank, Other business constituents and
members during the year under review.

The Board of Directors also wish to place on record their deep sense of appreciation for the
committed services of the employees of the Company at all levels.

IOR AND ON BEHATF OF

RATNAVEER METAI.S LIMITED
DATE:19.11.2020
PLACE: VADODARA

NAME: VUAY R. SANGHVI
Chairman
DIN:00495922

Erl
,,

TlPage



.. !nGo.ii 32-ai
i:AE-=

dEA?E
EEEE;EIE ='(iHgPltluh;nllt
6AF ii,s <ul- B E-
._ $ 6r
=.B(/,D;{ic6isPbr
Eqe!=
3 H=;il5E;!E'

Annexure A to Boards' Report
Form No. AOC-2

(Pursuant to clause (h) of sub-section (3)of section 134 ofthe Act and Rule B(2) ofthe Companies (Accounb) Rules, 20

Form for disclosure of particutars of contracts/ arrangements entered into by the company with related partiesin sub-section (1) of section i88 of the Com panies Act, 2013 including certain arms length transactifis under third pthereto.

1. Details of contracts or arrangements or transactions not at arm,s lenqth basis: Nil

2. Details of material contracts or arrangement or transactions at a 's lenqth basis

On behalf of the Board
For Ratnaveer Metals Limited

Place: Vadodara
Date: '19.11.202O

Vijay R. nghvi m

Chairman
DtN- 00495922

oa
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I
II

Name(s) of the related
party and nature of

relationship

Nature of contracts/
anangements/
lransactions

Duration of the
contracts/

anangemenU

transactions

Salient terms of the
contracts or anangements
ortransactions including

the value, if any

Justification for entenng
into contracts or
anangements or

transactions

date(s) of
approval by

the Board

Amount paid

as

advances, if
any

Date of special
resolution as

per tirst proviso

to section 188

Name(s) of the related party and
nature of relationship

Nature of contracts/
arangements/ transactions

Duration of the contracts/
arrangemenV transactions

Salient terms of the contracts or
arangements or transactions

incl the if

date(s) of
approval by
the Board

Amount paid as
advances, if

any
Viral R. Sanghvi, _ Rent Paid 01 104 I 2019 to 31 103 I 2020 Rs.6 00 000/-
Seema V. Sanghvi Rent Paid 01 t04 12019 to 31 10312020 Rs. 6 00 000/
Ratanveer lndustries Rent Paid 01 104 12019 to 31 103 t2020 Rs.72 000/

Sanghvi HUF Rent Paid 01 10412019 to 31 10312020 Rs. 3,00,000/- I I

UJ
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1

Annuar Report on corporate sociar Responsibirity (csR) activities for the financiar year 2o1g-20

A brief outline of the Company's CSR policy, including overview of projects / programs to bo
undortaken as per CSR policy and projects / programs
During the year under review, the comPany has made consistent efforts to identify the projects for itscsR initiatives' but as the csR concept is new for the company, company is unabre to find suitabreproiects/activities as mentioned in schedure v[ to the companies Acl, 201a. The company wifl make
sure that it will find appropriate pro.iects / activities within the purview of CSR provisions and take
necessary steps for the unspent amount.

The Composition of CSR Committee

3. AVG. Net profit of tho Company for last three financial years;
For the year 2018-19 - Rs. - 6,07,7.1,337
For the year 2017-'t8 - Rs. - 5,86,42,772
For the year 2016-17 - Rs. - 2,71,08,463

Average Nat Profit for F .Y. 2019-2020 - RS. S,15,07,524

4. Prescribed CSR Expenditure (two percent of the amount as in item 3 above):
For the year 2019-2020 - Rs. 1,030,150

5. Details of CSR spent during the financial year:
a) Total amount to be spent for the financial year, sdgolloe

For the year 20'19-20 - Rs. Nil

b) Amount unspent, if any:
For the year 2019-20 - Rs. 10,30,150
For the year 2018-19 - Rs.
For the year2017-18 - Rs.
For the year 2016-17 - Rs

C) Manner in which the amount spent during the financial year as detailed below:

RATNAVEEB IiETAIS LIIIITED
Known as RATNAVEER STAINLESS PRoDUCTS PW tTD.)

E-77, G.l.D.C. Savli (Manjusar), Dist. Vadodara- 391775. (GUJARAT)lNDlA

o Tel.:+91 2667 264594 i 264595 . Fax: +91 2667 264593

o CIN : U27108GJ2002P1C040488 . Web: www.ratnaveer.mm

Sr. No. Name of Director Chairman / Member
1 Mr Sa Chairman
2 Mr. Babulal Member

Sr.
No.

CSR prolecl r

aclivity
identified

Seclor in which
the Poect is
covered

Projects or programs Amount
outlay
(budget)
project or
program
wise

Amount spent on
the projects or
programs during the
F.Y.2015-'16

Cumulative
expenditur
e for up lo
the
reporting
period

Amount
spent:
direct or
through
impleme
nting
agency

Local
area
or other

Slale or
Oistricl
where
projecl
r,t/aS

undertak
en

Direct
exp.
On
project

Overheads

,1

2.

a





RADHESHYAM I. SHAH & ASSOCIATES
CHARTEREDACCOUNTANTS

Atik A. Shaikh
lB.Com., A.C.A, D.l.S.A.l
trlobil. : 972400,f143, 8866229001
Em : atlchaikhahd@gmail.com

Branch Ofrlce :
S/1, \Adodarawela FleE, E/B, Mucim Sodety,

NavrarpFira, Alrmedebed - 380 009.

lndeoendent Auditorc' Report

To the Members of RATNAVEER METALS LIMITED

Reoort on the Audit of the Standalone Flnanclal Statements

Ooinion

We have audited the accompanying standalone financial statements of M/s
RATNAVEER METALS LIMITED fthe Company'), which comprise the standalone
balance sheet as at March 31,2020, and the standalone statement of profil and loss
and standalone statement of cash flows for the year then ended, and notes to lhe
financial stitements, including a summary of iignificant accounting policies and
other explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us, the aforesaid standalone financial statements give the information
required by the Companies Act, 2013 (the Act) in the manner so required and give a
true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in
lndia of the state of affairs (financial Position )of the Company as at March 31,2020,
and its Profits (financial performance),.and Cash flows for the year ended on that
date.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified
under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are
turther described in the Audito/s Responsibilities for the Audit of the standalone
Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in
accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants
of lndia (lCAl) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of
the standalone financial statements under the provisions of the Act, and lhe Rules
thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with
these
have

r?quireme
obtained is

nts and the Code of Eth
sufficient and appropri

believe that the audit evidence we
a basis for our opinion.

Hoed offc. : ,o3, shaily Horce, 3, Hadhar Pert sodety, Nr. lncome Tax undor Bddg6, Navrangpma, AhmsdabaG3E{} m0.
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'1. We draw attention to Note 41 in the standalone Financial statements of the
Company which describes the management's assessment of the likely impact of
uncertainlies related to outbreak of COVID 19 global pandemic on the
operations of the Company.

Our opinbn is not modifrdd in tl?€ above matter.

menls

The Company's Board of Oirectors is responsible for the other information. The other
information comprises the information included in the Annual report, . but does not
include the standalone financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information
and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is
to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is
materially inconsistent with the standalone financial statements or our knowledge
obtained in the audit or otheMise appears to be malerially misstated. lt, based on the
work we have p'erformed, we conclude that there is a material misstatement of this other
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

The Company's Board of DirectoB is responsible forthe matters stated in section 134(5)
of the Act with respect to the preparation of these standalone financial statements that
give a true and fair view of the state of affairs (financial position), Profil or loss (financial
performance), and cash flows of the Company in accordance with the accounting
principles generally accepted in lndia, including the Accounting Standards specified
under section 193 o, the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the
assets of the Company and for preventing and detecting ftauds and other irregularities;
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and
estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls, that wer€ operating effectively for
ensuring the accuracy and compleleness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentalion of the standalone financial statements that give a true and
fair view and are free from material misstatement, whether due. to fraud or error.

ln preparing the standalone financial statements, management is responsible for
assessing .the Company's ability to continue as a going concem, disclosing, as
applicable, -rhatters related to going concem and using the going concem basis of
accounting unless managemenl either intends to liquidate the Company or to cease
operations, or has no realistic alternative



Those Board of Direcrors are arso responsible for overseeing the company's financial
reporting process.

Audito,'s Responsibilltles for the Audit of the standatone Finan;ial Statements

our objectives are to obtain reasonable assurance about wherher the standalone
financial statements as a whole are .free ftom material misstarement, whether due to
fiaud or enor and to issue an auditor,s report thal includes our opinion. Reasonable
assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducled in
accordance with standards on Auditing will ahrays detect a material misstatement when
it exists. Misstatements cen arise from fraud or error and are considered material if;
individually or in the aggregate, they could reasonably be expecled to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these standatone financial stalements

As part of an audit in accordance with Standards on Auditing, we exercise professional
judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentry and assess the risks of material misstatement of the standalone financial
statements, whether due to fraud or enor, design and perform audit procedures
responsive to those risks, and ob(ain audil evidence that is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detec{ing a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from enor, as
fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepiesentations, or
the override of intemal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under secti6n
143(3XD of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on
whethe, the cgmpany has adequate internal financial contro6 systeni in place
and the operating effec{iveness of such controE.

Evaluate the approp ateness ot accounting policies used and the
reasonablbness of accounting astimates and related disclosures made by
management,

Eva[uate the overall presentation, structure and content of lhe standalone
financial statements, including the disclosures, and whether the standalone
financial statements represent the underlying lransactions and events in a

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern
basis of,.accounting and,, based on the audit evidence obtain&, ihether a
material uncerlainty exists related to events or condilions that mav cast
significant doubt on the Company's ability to continue as a going cor-rceml lf we
conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in
our auditor's report to the related disclosures in the standalone financial
statement or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our
conclusions are based on the audit evidence obtained up io the date of our
audito/s report. However, future events or conditions may cause the Company. to
cease to continue as a going concean,

manner that achieves fair prese



We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters,
the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any
significant deficiencies in intemal control that we identiry during ou, audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have
complied with relevant ethical requirements regarding independence: and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be
thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Reoort on Other Leqal and Reoulaton Reouirement3

'1. As required by section 197(16) of the Act, we report that the company has paid
remuneration to its directors during the year in accordance with the provisions of
and limits laid dol rn under seclion 197 read with schedule V to the Ac,t. The
remuneration paid to any direc{or is not in excess of the limit laid down under
section 197 of the Act. The Ministry of Corporate Affairs has not prescribed other
details under Section 197(16) which are required to be commented upofl by us.

2. As required by the Companies (Audito/s Report) Order, 2016 ("the Orde,,'),
issued by the Central Govemment of lndia in terms of sub-section (11) of section
'143 of the Ac{, we give in the Annexure A' a statement on the matteE specmed
in paragraphs 3 and 4 of th6 Order.

3. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a. We h'ave sought and obtained all the information and explanations which to
the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our
audit,

b. ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by
the Company so far as it appears from our examination of those books,

c. The standalone Balance Sheet,.the standalone Statement bf Profit and Loss
and the standalone Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in
agreement with the. books of account.

d. the afbresaid standalone financial statements comply with the Accounting
Standards. specilied under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the
Gompanies (Accounts) Rules, 2014.

e. On lhe basis of written representations, received from the directors as on
March 31, 2020 taken on record by the Board of Directors, none of the
Directors is disqualified as on March 31, 2020 from being appointed as a
direc{or in terms of Section 164(2) of the Act.

I With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
rtptirting of lhe Company and the operating effectiveness of such controls,
refer to our separate Report in "Annexure B'. Our report express an
unmodilied opinion on the adeq and operating effectiveness of the
company's intemal financial co ncial reporting.
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g. with respect to the other matters to be inctuded in the Auditor,s Report in
accordance with Rule 11 of the companies (Audit and Auditors) Rules,
2014,as amended, in our opinion and to tlie 6est of .our informaiion and
according to the explanations given to us:

i. The company has disclosed the impact of pending litigations on its
financial position in the strandalone Financial statements (Refer Note No
23 to the Standalone Financia! Statements.)

ii. The company did not have any tong term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transfened to the
Investor Education and Protection Fund by the Company.

For Radheshyam I Shah and Associates

Chartered

FRN: 1

cAAtiks
Partner

M.No: 159072

UDIN : 201 5907^dA/q,AFJ4889

\

, a

Date: 19-Nov-2020

Place :Ahmedabad

a I,'3
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Atik A. Shaikh
lB.Com.,AC.A,
liolito : 972,((xx1,f3, 8866229m1
E-mal : atikshaikiahd@gmall.com

Branch OfEce :
S/1, Wdaramla Flab, 8/8, Muslim Sodisly,
Navrangpur.. Ahmedabad - 380 000.

Annexure B to the lndependent Auditor's Report of Even Date to the Members
ot RATNAVEER METALS LIMITED on the Standalone Financial:Statements for
the year ended on 31't March 2020

lndependent Auditor's Report on the lnternal Financial Controls under Clause
(i) of Sub.section 3 of Section 143 ol th€ Companies Act, 2013 ("the Act")

ln conjunclion with our audit of the slandalone financial statements of Mrs
RATNAVEER METALS LIMITED (.the Company") as at and for the year ended 3'lst
March 2020, We have audited the intemal financial controls over financial reporting
of the company as of that date.

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financial
Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia ('lCAl'). These
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate
intemal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduc't of its business, including adherence to company's policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and enors, the
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable financial information,.as required under the Companies Act, 2013.

Auditor's Responsibllity

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal ltnancial
controls over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in
accordance with the Guidance Note on Audit of lntemal Financial Controls over
Financial Reporting (the 'Guidance Note') and the Standards on Auditing, issued by
lCAl and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both
applicable to an audit of lntemal Financial Controls and, both issued by the lnstitute
of Chafiqred Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note requhe
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether internal financial controls over
financial reporting was established
effectively in all material respects.

and if such controls operated

H"rd officc : /oq shaily HoGe, 3, Hafiar p.rt sodety, Ni. lncorle Ta udor B lge, NauangEra, Nrmedab{H$ o9.



Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and their
operating effectiveness. Our audit of internal finincial con(rols ovei financial
reporting included obtaining an understanding of internat financial conbots over
financial. reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing
and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on
the assessed risk. The procedures selec{ed depend on the auditor,s judgment,
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or enor.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Company's intema! financial controls
system over financia! reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed
to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and
the preparation of financial statements for extemal purposes in accordance with
generally accepted accounting principles. A company's internal financial control over
financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the
maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable
assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of
financial stdtements in accordance with generalty accepted accounting' principles,
and that receipts and expenditures of the company are being made only in
accordance with authorizations of management and directors of the company; and
(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have
a malerial effect on the financia! statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financ.ial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial
reporting, including the possibility of collusion or improper management ovenide of
controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be
detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over
financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal finbncial
control over financial reporting
conditions, or that the degree
deteriorate.

inadequate because of Changes in
with the policies or procedures may

r.l:
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cAAtik

Partner
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Oplnlon

!n our opinion, the company has, in alt matedat respects, an adequate intemat
financial controls system over financial reporting and such inteniat financiat controls
over financial reporting were operating effectively as at 31r March 2020, based on
the intemal control over financial reporling criteria established by the Company
considedng the essential components of intemal control stated in the Guidance Note
on Audit of lnternal Financial Contols Over Financial Reporting issued by the
lnstitute of Chartered AccountanE of lndia.

For Radheshyam I Shah and Associates '

Chadered Accountants

\

M.No: 159072 i

UDIN : 2015907^AAAAFJ4889

Date: 1$Nov-202O

Place: Ahmedabad

t?,
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ANNEXURE A -TO THE INDEPENDENT AUDIT REPORT

THE STANDALONE FINANCIAL STATEi'ENTS FOR THE YEAR.ENDED

3lETMARCH 2O2O

(i) @l The @mpany is in the Prooess of updating its Property, plant &

Equipment rpcprds to show fuil particulars, induding quantitaliw deteils

aN situalion d frxed assets. ln view of peding updation, we an unable to

commenl about fuil pafticulas of fixed assots, quantitative details situatbn

ot Property, Plant & Equipment

(b) According to lhe information and explanations given to us, the

Properly, Plant & Equipment are verified in a phased manner by the

managemenl, during the year whiclr. in our opinion is reasonable having

regard lo the size of the Company and nature of its assets. ln the absence

of u@ated Prope@, Plant & Equipmenl racordg discrepancbs, if any,

noticed on such physical veificafion could not b ascedained.

(c) According to the information and explanations given to us and on the

basis of our eamination of the records of the Company, the lite deeds of

immovable properties are held in the name of the Company.

(iD As explained to us, the inventories have been physically verilied by the

management at reasonable intervals during the year. The discrepancies

noticed on verification between physica! stocks and the books of accounls

were not material.

(iir)

(iv).

The company has not granted any loans secured or unsecured to

Companies, firms, limited liabili$ partnerships or other parties covered in

lhe register maintained under section 189 of the Companies Ac{. 2013.(he

ryo.
ln our opinion and according to the information and explanations given to

us, the Company has complied with the provisions of section 185 and 186 of

the Acl, with resped to given during the year.

(v) The Company

year

any deposits from the public during the

r i'."
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(vD. We ha\re broadly revlawed ths book ot accounts mainbined by the

company in respect of producls wh€rE puBuenoe to the rul€s mads by tho

Central Go\rsmment of lndla, the maintsnance oi Cost recordr ha3 been

prescribed under sub section (1) ol soclion 1/l8 of Companies Act, 2013, uvs

are of f,l€ opinion lhat pdma tade, the prascdbed accounk & records haw
bsen mainiained. Wa hat € holverer, not made a dstailed examinaton of lh€

rscord8 with a viey to d€termine whelher they are acqlrab or cornplate.

{viD (a) According lo the intormalion and aelanations giwn lo us and on th6

basis ot ou, sxamination of ths recor& of lhe Company, amounts deducted,

acqued in th6 books ot accour in r3spsd of undisputed slatutory duer

induding provident fund, incom6-tax, sales tax, valus added tax. Goo& &

SeMce Tax, duty of anstoms, duty of exciss, service tax, cess and other

matedal stelutory duss hava been generally regularly deposited during ths

ycar by lhe Company with lhe appropdate authodties. As explained to u3,

lhs Company did not hav. any duas on accounl of employees' stds
insuancg.

Accoding lo the infumation snd explanatioN given !o us, no undispulod

alnounts payable in rcspecl ot provident fund, income tax. sales tax. value

added tax, luv of customs, duty of excise, s€rvic€ tax. Goods & SeMce

lex, cess and other material statutory dues were in areaB as sl 3lst

Marcft,2020 for a pedod ot more than six months from the date hey becamo

payable.

(b) According to drc idormation and explanationr ghran lo uE, lhcre are

no malerial dues of service tax, Outy ol excisa, Goods& SeMcB T€x, whbh

ha\,e not been deposited wilh the appropriate authoriti* on account of any

diSpule. Ho^re\rer, according lo informalion and erplanalions given to us,

the followirU duss of lncoms Tax, Sales Tar and dulles ot Customs haw

not be3n deposited by the company on account of d'rsputs:
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Statue Natura of the Dues

Flnanclal
Yeer to which
Ole matter
rplater

Forum where the
mattet ls pending

Amount
(inRs)
(Net of
p.yment)

a) Sales Tax 2003-04
Hon'ble Gujarat VAT
Tribunal, Ahmedabad

43,42',1

bl Sales Tax 20w05 Hon'ble Gujarat VAT
Tribuna!. Ahmedabad

6,U,252

cf Sales Tax 2008{9 Hon'ble Gujarat VAT
Tribunal, Ahmedabad

1,07,073

d) Sales tax 2011-12 Hon'Ble Gujarat VA:T
Tribuna!, Ahmedabad

10,35,246

e) Sales lax 2012-13
Dy.Commissioner ol
Commercial Tax
(Appeals).Division-5
Vadodara

1,07,73,1053

0
Sales tax 2o1U14

Joint Commissioner of
Commercial Slale Tax,
DMsion-S. Vadodara

19,76,646

el
Sabs tax 201+15

Joint Commissioner of
Commercia! State Tax,
Division-S. Vadodara

32,41,',t48

lNCOirlE TAX ACT,I96l

a) lncome Tax 2009-2010 ITAT, Ahmedabad 8.72,000

b) lncome Tax 2009-2010 ITAT, Ahmedabad 60,98,140

(viii) According lo information & explanations given to us, lhe company Das

expect with minor delay of 1 to 5 days for payment of interest and

installmenl the conpany ias generally not delaulted in repayment of its

dues to Banks or Financial institutbns The company does not have any

bonowings from debenture holdgrc & Gowmment.

(ix) Acrording to lhe information & eiplanations given to us, the Company Oid

not raiso any mon€y by way of initial public offer or further public offer

(including debt lnstrunents) and term loans during the year under review.

Accordingty, paragraph 3(ix) of the Order is not applicable.

(x) According to the information and explanat'lons given to us, no fraud by the

Company or on lhe or employees has been noticed

or reported during the

a :.!

tl_
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(xi) According to the information and explanations give to us and based on our

examination of the records of the Company, the Company has

paid/provided for managerial remuneratkrn in accoidance with tfre requisite

approvals mandated by he provisions of sec{ion 197 read with Sdredule V

to the Acl

(xir) ln our oplnlon and according to the infomation and explanations given to

us, the Company is not a nidhl ompany. Accordingly, paragraph 3(xiD of

the Order is not applicable.

(xiiD According to the informatkrn and explanations given to us and based on our

examination of the records of the Company, lransaclions with the related

parties are in compliance with seciions 177 and 188 of the Ac1 where

applicable and details of such transactions have been disclosed in the

linancial statements as required by the applicable accounting slandards.

(xiv) According to the information and explanations gfuen to us and based on our

examinalion of the records ol the Company, the Company has not made

any preferenlial allotment or private placement of shares or fully or partly

convertible debentures during lhe year.

(xv) According to tfe information and explanations given to us and based on our

examination of the records of the Company, the Company has not entered

ilito non-cash transactions with directors or persons connecled with him.

Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order ls not applicable.

(xvD The Company is not required to be registered under section 45-lA of the

Reserve Bank of lndia Ad 1934.

For Radheshyam I Shah and Associates

Chartered Accountants

Partrer

M.No:159072

UDIN : 2015907oMAAFJ4889

Date: 19-Nov-2020

Place :Ahmedabad

a ;,:"
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RATNAVEER trlEtALS LTD.

St.ndalon B.lanc.Sh.d B.t 3l lr.rch 2020

ForRAI)HESHYAT I SH tl t ASSOOATES FoT RATilAVEER iIE'ALS LTD
CHARIEEEO
FRlit xo

Mlry R Sanglnti)
DlIW0a959Zlt'so

Place:
Olle : t9{tlov-2020
UDIN : 20t 590?2tuArirAFJ4889

llo. z'V{,)
Ar et 3t tthrclr,

20t9

Ll
ANO UAA|UTIES

fund3
(a) Shan capilal
(b) Rcaer\reE and su.plu3

IlPl:tmrF.'!
(a) Long-lam borrowhgr
(b) D€E rcd tax liablitl'. (ncO
(c) other long{€m labililies
(d) tottg'brm proviriont

llaHlltlsl
(a) Shod.tcrm borrowingr
(b, Trado p.yablq

Total Outst.nding durr otmictD
onte0risas and small snterprLe3
Tol.l Outstanding duer o, credito.t
other lhan mbro enleprbes an<l wrall
enbryrircr

(c)
(d)

Other current liabilities
Shoil-tem provbiong

,
2

3

1

5

3

I
E

61

2431

10,,8,/,0772

36191sail

98r87596
79205176

160E748943

6fi22000
366468717
147590717

326847101E
9069079
189113s

337807632

E71r57E60

225089105

48655207
38915631

I lE:lEt7803

63eta
(a) Properry Pbnt snd Equlpneru

(i) Tangitle aiseb
(ii),ni.ngitb il3eb
(iii) Capihl wortjnrrogrlsll

(b) Non-qrrcnt invc3tnontr
(c) Defened tax asscE (net)
(d) Long-ierm loans ind advancG

arsettl
Cunonl htrestmentr
lovrolorhs
Yrade rcceivabhr

atd cash equivabnB
Short-tem loans and advance!

0

10

t1
12
13
1,t
.t5

197S88825
20318066
36r65800

181394983

I 14340

l).1:LJl<YJtl ,l81 50C13??

404176n rlEE3965I

4od1767

t15U9449(
644019453
182267521
153880113

99301S22E
4673312s2
146,2At447
134655272

Phc.:VADODAM
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RATNAVEERMETALS LTD.

Stendelonc rt t ncnt of Prolll rnd Lott lor thr ye.r ended 3i tJtrrch 2020

For RADHESHYAT{ I SHAH E ASSOCIATES Fo' RATNAVEER METALS LTO
CHARTERED

FRX NO

TIIIE
PARTNER
xNo 159072
Plrce: Ahmcdabad
Oato : l9{ov-2020
UOIN : 20i59072AAAAFJ4E83

Ullay R Srnghvl)
DIN-0049592t

No.
For tho ycer cnded

3l March,2020
For tha yc.r ondcd

3l March,2019

Actual Ll
A

I

2

3

1

5

6

7

E

9

t0

fi
12

CONTINUING OPERATIONS

Revenue ftom opera0ons (gross)
Less: Excise duty
Revenuc ftom operations (nel)

Other lncome

Tot.l r3venuc (1+2)

Erpenret
(a) Cost ot materials consumed
(b) Purchascs ol stod(-in-lradG
(c) Changet ln inventoricr ot rinished good3.

workin-progesr and tloctJn-trade
(d) Employee b.nelits expense3
(e) Finance costs
(t) Depreciation sxpenses
(g) O&er expeNe3

Total expenses

Profll betop exceptlonel and extraordinary ltemg

end.T.r (3 - /0)

Exeeptional items :Gain on sale of Fired assel

Prolit betore exlr.ordin.ry ltemc end tax (5! 6)

Extra Ordinary ltem3:

Prolit betors ter (7 g E,

fax expense:
(a) Cunent tar expens€ lor cunent year
(c) Cunent tax erpensc relaling to prior years
(e) Defergd tax

Proflt lrom contlnulng oporatlor (9!t0)

Prolit lor tle yerr (9.101

t6

l7

tE

19

20
2t

22

298581 1 I 72 2375Er312r

I(lrl.I.l:'I.IrIIl ?l.Vklzfr^.,l

2609732855

(17837E21s)

68296184
137769220
23719125

24359E78E

2t,1633642,1

(279370454)

737n513
106250s2s
22101492

223217039

10213255.1 '101.117386

I 16.558

1021325il

,o21325s4

101533944

.lo15339..

26445213
2694r0

(5328976)

25E12120
2142935
4807552

2t3856{7 32762607

E0746906 6E771337

13 Eamings per ihar€ (otl l0r- sachr:
ta) Basb t diluted 19.8S 16.St

Placr: VADODARA



RATNAVEERMETALS LTD.

Notes forming part of the Standalone flnanciat statemonts
caDital

Note 1 Share capital (contd.)
Notos:
(i) Reconciliation of the number of shares and amount outstanding at the beginning and at the end of the reporting period

NOTE: a) Equity Shares : The Gompany has only one class of Equity share having Par Value of Rs l0 per share Each
Sharo holder is eligbile for one vote por share.

b) Prefernce shares : Preference share woutd be redeemable after l0 yoars but before 20 yealE from the date of
allotmont at tho ofthe holder

Particularc
Number of

shares
t Number of

shares
t

5000000 P.Y. 50000001 Equity Shares of Rs/- 10 each
3000000 P.Y. 3000000] 9olo Redeemable Non Cumulative
Preference Shares of Rs 1O/-each
(b) lssued
4067200 [P.Y. 4067200] Equity Shares of Rs ,t0/- each fufly

paid up

1850000 [P.Y. 1850000] 9% Redeemable Non Cumutative
Preference Shares of Rs 10/- each fully paid up

(c) Subscribed and fully paid up
4067200 [P.Y. 4067200] Equity Shares of Rs 1 0/- each fufly

paid up

1850000 [P.Y. 1850000] 9% Redeemabte Non Cumulative
Preference Shares of Rs 10/- each fully paid up

(d) Others -Share Forfeiture account

(a) Authorised

5,000,000

3,000,000

4,067,200

1,850,000

4,067,200

1,850,000

50,000,000

30,000,000

40,672,000

18,500,000

40,672,000

18,500,000

1,950,000

5,000,000

3,000,000

4,067,200

1,850,000

4,067,200

1,850,000

50,000,000

30,000,000

40,672,000

18,500,000

40,672,000

18,500,000

1,950,000

Total 5.9{7.200 61.122.000 5.917.200 61.122.000

Particulars As at March. 2020
Number of

shares

't Number of
shares

't
shares with

Balance

lssue

Share

4,067,200 40,672,000 4,067,200 40,672,000

Cl Balance 1.087.200 40.672.000 lrit?Frrm LO-872 lJoo
Preference shares

Op Balance

Fresh lssue

Bonus Share

1,850,000 18,500,000 1,850,000 18,500,000

,18-500-oo0 1.850. il*iltfrfrli]

Particulars

(iv) Details of shares held by each shareholder holding more than 5% shares:

Notes:

As at3l March.2020 As at 3l March. 20{9Class of shares / Name of shareholder
Number of

shares held
% holding in
that class of

sharos

Numbor of
sharos held

% holding in
that class of

shares
Fully paid up Equity shares with voting

Vilay R Sanghavi 3,950,000 97o/o 3,950,000 97Yo

Preforenceshares ,ffiN\
R 1,8s0,000 100% 1.850.000 lOOo/o



RATNAVEERMETALS LTD.

Notes forming part of the Standalone financial statoments

Note 2 Reserves and surplus

Notes forming part of the standalone financial statemsnts

Note 5 Short-term borrowings

NOTE (ii)

Particulars As at 31 March. 2020 As at 31 March. 2019

t ?

(a) Securities premium

Opening balance

Closing balance Sub Total (a)

(B) Surplus / (Deficit) in Slatement of Profit and Loss

Opening balance

Add: Profit for the year

Closing balance Sub Total (b)

27,420,000 27,420,000

27,420,000

359,048,717

75633't 05

434,681,822

27,420,000

290,277,380

68,771,337

359,048,717

Total (a+b) 462,101,822 386,468,717

Particulars As at 3{ M.rch- 2O2O As at 3l March. 2019
? ?

(a) Loans repayable on demand

From banks

Working Capital

(b) Buye/s Credit: Unsecured
(c) Bill Discounted: Unsecured

(d) Loan from Directors and relatives of Direc'tors

319,318,745

4,170,076

709,220,370
36,731,581

251,301,206

607,868,633
11,988,021

Total 1,069,440,772 871,157,860

againsl Second charge over Company's Land, Building and other immovable assets located alE-77 ,

(Manjusar), Dist Baroda and second charge over Company's Stock I Raw material, Work-in-progress and finished goods

Book debts. Also, secured against first charge ove residential property of Direc{or Shri Vijay Sanghvi located at 20,

Secured against the Hypo. Of and finished goods & Book debts.

New Khanderao Road, Vadodara.& also Secured Hypothecation of Key man lnsurance of Shri

& also Personal Guarantee of



RATNAVEERMETALS LTD.

Notes forming part of the Standalone flnancial statemcnts
Note 3 Long-tem bomMng3

PartlculaB N^n4rrmd h^il^n arr'rht mrttrdtl..
ll UrEh 2020 !l llrrch 20la ll M.rch 2020 3l M.mh 2o'll

ferm lo.m (Secured)
Relian@ Capital Ltd (Note No i)

Andhra Bank Lld (Not€ No ii )

fata Fianncial Capital Ser Ltd (Note No iii)

EDELWEISS CAPITAL LTD ( Secured Loan) (Noto
No iv)

1629300

0

'16546745

641A757

3095988

273A3392

20517732

9866452

153895S

27303ffi4

6618100

1241 965

2424277

953233

705'1800

2056048

Sub Totrl Irl vtT.frlw. I-{'r'r*r.If FriIr'tEII: rtfirrf,Eil

olher loins rnd .dv.nces (lrniecurcd)
From OiBctors & Shareholders

Financial lntitutions

Sub Total (b)

96000030
't6't5mo00

257500030

a367762f.

1823c6,227

265983853

3673'1581

1 168847

37900424

1'198802't

16523219

2A51',t240

T^trl 7trtw..r:tc aret 7al,, ?tao30t8 r.IiFr:rrF,

60863565
,AEqnln5?

36702588
a70dn )A

Thc above amount lncludea:
Socursd bonowings
Uhs..ured borr6wln!.

24594402
257500030

12485358

28511240

0"short tem bonowing"

"othEr.urrEnt liabiliti.!"
0
0

0

0

0

0

NOTE

company.

4A trom

to bs purchassd against tha Loan and

installments ot Rs 25720U- inlsrest

GauEntoe of the Dirsclors of the company Shd Vijay R Sanghavi . Repayment Schsdul6 : 180 Monthly instsllmonB of Rs 33437 1/- (including int€rest ) comm6ncing

mortgadge of plot no E-78 E.P.|.P. Zona.against

't7.11

rE llilt

installments of Rs 9'1850/- (including intorest ) commencing from 25.04.2018)
Vijay R

Sanghavi R€payment Schedul€ :48
to way

Repaymeht Schedule : 54 Monthly installments of Rs 32427l- (excludlng lnterest ) commenclng from 05.06.201E)

Repayment schedule : 54 Monthly installments of Rs 72716/- (ercludint interest ) commencing from 18.06.2018)

Ropayment khedule : 54 Monthly installments of Rs 72716/- (excludin8 interest ) commencing from 1t.06.2018)

^,n 
Fr6m Fi^a^.iel inelilni^nr

NOS Ol hqual Monhly
lnstellmenls

Monthly lnstallmsnts(induding
intaEst) .:ammahaind Fmm

fah CaDital Financial Services t 44?4q ,< M 
'ntt

1) 17<<nf nq oq ,o1l

Notes fomlng patt ofthe strndlone linrncitl rtatementt

Note 4 Other long-term ll.bllitlet

NOTE

Scheduls:48 installmonts of

company

Sanghavi
from

Aa.at

3'l March 2otg

At at

31 M.rch 2020

a

P.rtlcul.E

{

2431149 1891 1 35,ffi.Long Term Trado Payablos

l/\;/ -^ \'.$-\YEe1r35Tot.l ErFfiUF



Note 5 Trade payables

Note 7 Other current liabilitieg

Note I Short-term provislons

RATNAVEERMETALS LTD.

Noter forming part of the Standalone financial statements

- Total

Partlculers As at 3l March,
2020

AE at 31 l,larch
2019

IJ

Total Outstanding dues of micro enterprises and small enterprises
Total Outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small
enterprises

361 91 5404 2250891 05

Total 361 91 5404 2250891 05

As at 3l March,
mt-m

As at 3l March
2019Particulars

Rs. Rs.

a) The Principal amount and lnterest due there on remaining unpaid
as at year end: Principal

b) lnterest paid by the company in terms of section 16 of Micro, Small and
Medium Enterprises Development Act, 2006 along with the amount of lhe
payment made to the supplier beyond the appointed day during the year.

c) lnterest due and payable for the period of delay in making payment
(which have been paid but beyond the appointed day during the year) but
without adding the interest specified under Micro, Small and Medium
Enterorises DeveloDment Act. 2006
l) lnterest accrued and remain unpaid as at year end

e) Further lnterest remaining due and payable even in the succeeding year
until such date when the interest dues as above are actually paid to the
small enterprises

the said Act, as per the intimation received from them on requests made by the Company. There are no
interest payable amounts for delayed payments to such vendors at the Balance
payment made to such suppliers during the year or for any earlier years and

there is no interest paid or outstanding interest in this regard in respect of payment made during the
or on balance

vendorsto defined underof the Small'Micro,
the availableinformation thewith statusthe of suchof vendorsregardingCompany registration

amountsprincipal
areThere no tndelays

ts

Particulars As at 31 March,
2020

As at 3l March
2019

l t
(a) Current maturities of long-term debt (Secured)

(b) Statutory liabilities

(c) Credit balance in Current Account with Schedule bank

(d) Security Deposit
(e) Advance from customers

37871435
3029075

1 00000
57187086

29008576
2796654

1 305923

100000
15444054

Total s8,t87596 4A655207

As at 3l March,
2020

As at 3l March
2019

?

Particulars

463'18646

2909532

1436020

Nslrs 1 1 579873

22852073

2812157
1671528

(a) Provision

(i) Provision for tax (net of advance tax & TDS)

(ii) Provision for Bonus

(iii) Provision for Gratuity

(iv) lnterest payable to bank
(v) Provision for Exoenses A

Total fln-/ f Ss,is 3891 5631



RATNAVEER METALS LTD.

Notes forming part of the Standalone financial statements

NOTE 9 Property Plant and Equipm.nt

IIrjflt6t!tGross block Accumulated depreciation

Additions
during the

year

Disposals Balance
a3 at

31 March,2020

Balance as at 0lst
Apdl -19

Depreciation for
the year

Eliminated on
dispGal of

a3seta

Balance as at
31st March 2020

Balanco
aE at

31 March,2020

Balance
a3 at

31 March,2019

Balence
aa at

1 Aprll,2019

t I I t t I I

A. fangible asBets

!t t

2,300,o27

24,124,759

10/.,152,874

62,178,339

5,234,152

5,227,124

3,075,308

1,673,4?1

927,288

14,577

y2,727

32, t08

376,682

6,3m

195,717

133,925

825,417

7,224,4fi

227,623

80,750

8,3C0

1qR qcn

11,O25

133,390

32,724,588

83,920

147,311

51,449

15,976

45,002

20 000

i,sw,ozt

24,135,784

104.,286,2U

94,902,927

5,2U,152

5,278,573

3,075,308

4,757,y1

1,074,602

14,577

358,703

32,108

376,682

6,300

240,719

133,925

825,117

7,224,458

227,623

80,750

8,300

11,482,851

64,613,710

18,376,587

4,008,771

4,71 1,998

2,830,491

4,248,566

739,341

13,848

u2,727

30,784

357,8/A

6,214

62,84i1

128,455

742,904

5,975,693

203,063

77,650

7,885

1,257,170

5,590,098

6,997,626

206,862

210,934

31,621

I 76,943

124,549

3

40,972

1,310

9,404

389,384

4,455

351

2.925 #

12,740,O21

70,203,808

25,374,2'.t2

4,215,632

4,922,932

2,862,112

4,425,509

863,890

13,848

343,079

30,784

357,848

6,216

103,815

129,766

752,309

6,365,077

207,518

77,650

7,885

199.346

2,300,027

1 1,395,763

34,082,456

69t528,715

1,018,520

355,641

213,196

331,832

210,712

729

15,624

1,324

18,834

84

136,904

4,159

73,108

859,381

20,105

3,100

415

18.954

2,3@,O27

12,641,908

39,539,164

43,801,752

1,225,381

515,126

2U,817

424,455

187,947

729

1,324

18,834

86

132,874

5,470

82,513

1,248,765

24,560

3,100

415

I 879

Land (G.l.D.C Plot)

Factory Shed

Plant & Machinery

Dies

Electrical lnstallation

Fumiture & Fixture

Handling Equipmenls

Computers

Air Conditioner

Fax Mactrine

Xerox Machine

Water Pump

D.G.Set

Cycles

Mobile Phone

Water Cooler

Fork Lifi

Motor Car

Air Ventilators

Water Purifer

Safty Equipment

Altendence Recoder

C.q

*



RATNAVEER METALS LTD.

Notes forming part of the Standalone financlal statemonts

NOTE 9 Proporty Plant and Equipment

nama of thc @mtanyto arc

Il:IritrfitSAccumulated depreciationGrcss block

Balance
as at

31 March,2020

Balance as at 0'lBt
April -'19

Depreciation for
the year

Ellminated on
dispGal of

asseta

Balance es at
3lst i,larch 2020

Balance
a3 at

31 Mrrch,2020

Balance
a8 at

3l M8rch,2019

Balance
a3 at

1 April,2019
during the
Additions

yesr

Disposals

t I i I t II I I I

A. fangible assets

14,850

48,235

3,775

254,895

30.840

34,025

1,021,108

188,5r7

7,007,122

709

70,801

305,651

81,135

302,O32

403,929

2,069,820

330,215

1,332,475

380,120

18,649,032

261,157

1,031,281

45,539

28,135

t7,ttz

729,634

772,202

372,745

1 1,297,959

21,148,553

539,628

42,831,739

12,4U

323,502

20,318,666

16 165 AOO

60,390

76,370

11,529

984,529

104,U2

346,810

1 1,297,959

22,\U,416

728,145

42,841,800

13,163

394,303

11i4 ?AO

6,997,061

20,318,666

36 i65 Bffl

9,298

39,000

35,245

111?Atl

351,'t90

109,270

319,144

1,1 33,563

2,182,O22

6€,0m

1 1,297,959

22,481,O28

915,748

61,480,771

273,61',|

1,3il,784

20,318,666

36 165 800

290,800

32,900

298,31 7

149,03{

2,038,S80

296,190

311,367

191,603

11,641,909

260,/+48

960,480

Motor Bike

Computer Tube

omce Equipment

Fumiture and Fixture' Tube

Lab Equipm€nt

Record Room (Ajwa Road)

Land (G.|.D.C Plot) E-78

Factory Shed - Tube Projeci

Electrical lnstallation- Tub€

Plant&Machinery-Tube

Water Tank

ETP Plant

lntagible assets ( Research &
Development)

CW|P (hcluding Pre Operativ€
FYrcnsesl

351,190

109,270

309,846

1,133,563

2,143,O22

643,000

1 1,297,959

22,445,783

919,748

54,483,710

273,611

1,3A1,784

1 14.340
tA.t !to, on:l157 334 srq 1"5641 )79 23 719 125 I 59.350.703 197.988_825a17 fl26261 40.313_268Total

?, 1fl7 t92 a17t 1 ,35 63t 27q I 8l 394 C83 t5t 046 73855 260 516 c93 844T6trl

F4

*



RATNAVEER METALS LTD.

Notes foming part of the Standalone financial statements

Note 10 Long-tem loans and advances

Note 11 lnventories
(As taken valued and certitied by a Director)
At lower of Cost or net Realisable Value

Note 12 Trade receivables

Pafticulars As at Aa at
31 March, 2020 31 March, 2019

t t
Advance for Capital Expenditure

Advance to Suppliers

Bal with Govt Authorities

Deposits

11584228

13692133

15141316

13111121

26438

13910133

19791959

Total 40417677 468396s1

As at
31 March, 2020

As at
31 March, 2019

Particulars

t t
169993144

562655533

220834978

30220125

9915448

(a) Raw materials

(b) Work-in-progress

(c) Finished goods

(d) Stores & Spares

(e) Packing Material

146459724

7 45491417

216377309

33242138

8923903

993619228Total 't 15049/t490

As at
31 March, 2019

As at
31 March, 2020

t {

Particulars

5s355784

578653675

s1857668

415473564

(Unsecured Considered Good)
Trade receivables outstanding for a period exceeding six
months from Due date
Other Trade receivables

644019459 467331232Totai .



RATNAVEER METALS LTD.

NOTES FORMING PART OF THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

Note 13 Cash and Cash Equivalents

Note 14 Short-term loans and advances

Note 15 Other Current assets

Particulars As at
31 March, 2020

As at
31 March,2019

t t
(a) Cash on hand

(b) Balances with banks
- ln Current Account
- in Fixed Deposit Account - Margin money

1796080

11991204
168480341

2,213,176

1,546,742
142,501 ,529

Total 182,267,625 146,261,447

Particulars As at
31 March, 2020

As at
31 March, 2019

a a

(a)Advance Recoverable in cash or in kind orforvalueto
be received

(b)MEIS Licence Receivable
(c)Export lncentve Receivable
(d) Prepaid expenses
(e) Other Loans
(f) CENVAT/ GST credit receivable/ Duty Draw Back

(g) Adavance to Suppliers

5783802

595384
516681214

33717388
4976166
6381171

50558058

15209381

3067001
37968145
29412701

4976166
34856804

8165071

Total 153,680,113 133,655,269

As at
3'l March, 2020

As at
31 March, 2019

t t

lnterest accrued on Fixed Deposits and others

Total

CA
No,-



RATNAVEER METALSI LTD.

Notes formlng palt of the Standalong financial statements

Note '16 Revenue flom opelations

Note 17 Other lncomo

Partlculalsr For the year ended 3l
ilarch,2020

For the year onded 31

March,20'19

{ ?
A-Sale of produc{s
Domestic

Expon

Sub total - A

2428887389
52'190'1798

2950789187

'1833573660

5'1566440',|

2349238061
B- Other Operating
lncome from Job Work (TDS Rs 3,910/- (P.Y Rs. /86a5l-))

Duty Draw Back

Export Incentive

Sub total - B

250703

34771282
35021985

2174914
244692

24159454
26581060

Total (A+B) 2945811',t72 2375819121

PartlculalB For the yeer endgd 3'l
March 2020

Forthe yaar onded 31

March,2019

Sale of products comprises :

S.S.Washers

Finishing Lin6 Sheet Products

Scrap

S S Tube

541088975

't8/.7039827

350610412

212049973

537126029

1294475982

442312671

70923379

Total - Sals of products 2950789187 23/9234061

For thg ygar sndsd 3l
March, 2020

For the year endad 3l
March,2019

??

Perticulal1a

't3212946
327034

1492140
2894484

1 1455868

9565064
38707

lnterest lncome (TDS Rs 11,28,591/- (P.Y Rs. 13,09,342^))
lnterest on lnvestrnent
Foreign Exhange Fluctuation (Gain)
Debiucredit Balance written Off / Written Back A,/c

Other lncomo
/42=!:

17,926,80421,059,639rotat . ottrer iniom" Ksg{t"\

-tti *



RATNAVEER METALS LTD.

Notes foming part ot the Standalone tinancial statements

Note l8 CGt of MaGrial3 Consumed

Note 19 Changos ln invontorles of Rnlshed goods, work-in-progress and stock-in-tmde

Finiahed Goods

PartlculeB For the year ended
3l M8rch, 2020

-
169993't44

2500899089
85300346

2756192579
14d459724

T'I'IfiEIEE

21064921

Fo. the year ended
31 Maich, 2019

-
Opening stock
Add: Purchases

Add: Direct Exp and Freight lnward Charges

Less: Closing stock
Cosl of material consumed

Malerial consumed comprises:

S.S.Sheet
S.S.Scrap

13954056
2221475576

80899937
2316329568

169993144
2116336421

17812U154
365052266

Total tIrF:t8rt&tr 74[r$Fr{t4

Particulars For the year ended For the year ended
3l March, 2020 3'l March, 2019

il a

216377309
745491417

220834978
562655533
78349051'l95't

220834978
562655533

78349051 1

9078't 83
49504187 4

504'120057

lnventories atthe end ofthe year:

Finished goods
Work-in-progress
sub Total (A)

lnvenlories at the beginning ofthe year:
Finished goods
Work-in-progress

Sub Total (B)

Net (incr€ase) / decr€a3e (A-B)

For the year ended
3l March, 2019

For the year ended
31 March, 2020

Parllculars

,|

rrl:Fmd,n

44450437
2'15669'13

145565806
54752902
20516270

S.S. Washers
Finishing Line
S S Tubes

220834978



RATNAVEERMETALS LTD.

Notes forming part of the Standalone financial statements

Note 20 Employee benefits expense

Note 21 Finance costs

Particularc

For the year ended
3l March,2020

For the year ended
3l March,2019

Salaries and wages
Gratuity
Leave Encashment
Other Employee Benefits
Staff Welfare Exp

62535767

727301
2195878
2837238

67483023
846369
465684

2127586
2864851

Total 68.296.184 73.787.513

Partrculars For the year ended
31 March,2020

For the year ended
31 March,2019

(a) lnterest expense on:
(i) Term Loan
(ii)Working Capital
(iii) Unsecured Loan
(iv) secured Loan
(v) lnterest on Bill Discounting
(vi) lnterest Others
Other Financial Charges

Foreign Exhange Fluctuation

19184931
27863210

8589827
64545370

117748
17468134

14250
15766244
18954759

4216209
37074138

2414
18966991
11255520

Total 137.769.220 106.250.525



RATNAVEER ETALS LTD.

NoteE forming part of tho Standalone financial stalem€nts

l{ote 22 Othsr oxpenses

For ore year
ondod 3l ,tla.ch,

2020

For the year
anded 3l arch,

2019
Particulars

- il

30220125
53828709

44852220
32333979

Manufactudng and other Expense
Stores & Spar€s Consumed
Op. Stock
Add : Purchase

Less : Cl. Stock

84048834
33242138

77186199
30220125

Sub-Total $fliFf.fr7 fmf:f:f'r7l

I

4 1Total 61

Less : Cl. Stock

117

Sub.Total

Total

Packln8 Material Consumed

ITTFFTE TTIIFE

, Conveyanc€ and Vehicle Expenses

128740
't 0538000

495996
1't264266
15010055

4241970
'i 832160
244963/
4095531

675207
5635379

74776
4989605 4567854

't 1 1000

534801
158000

2608613
57391848

740337
374450

2896888
55835684

200055
8238000

592825
11920570
5107392
4118110
1153125
2888504
5279978
762526

4762513

Repairs and mainlenance - Machinery
Repairs and maintenance - Building
Repairs and maintenance - Others
Electicity expenses

Stock

: Purchase

9915448
7676007

17591455
8S23903

10'159028

8557654
'187'16682

9S1s448

GIDC Area Ta, Revenue Exp.
Rent Expenses
Printing & Stationery
Selling & Distribution Expenses
Freight Outward Charges
Factory Expenses
Disposal of Solid WsstB Expsnses
lnsurance P16mium Charges

Postage & Telephone expenses
Legal & Protessional expenses
Prior Period Exp
General Expenses
Donation

tlo.



RATNAVEER If,ETALS LTD.

Notoa forming part of ll|e Standalone financial statemonts
Note 22

Pailiculars

For the year
onded 3l irarch,

2020

For tho year
ondod 3l arch,

2019

200000

200000 200000

200000

Payments to the auditors comprises
(net of service tax input credit, where applicable)

As audilors - statutory audiuTax Audit fees
- Taxation MatErs
- Manag€ment Services
- Company Law Matters
- Cedification fees & Other Services
- Reimbersement of Expenses

Total
Total 24:1598788 223211O39

12s
FR tlo.'

i9\'J



II
NOTES FORMING PART OF STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

(A'

EI

The financial statements of the Company have been prepared b comply in all
material aspects with applicable accounting principles in lndia, the applicable
Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013
('Act') read with Rule 7 of the Companies (Accounb) Rules, i014, the provisions
of the Ac{ (to the extent notified) and other accounting principles generally
accepted in lndia, to the extent applicable.

Use of Estlmate3

The preparation o, the financial statements in conformity with GAAP requires the
Management to make estimates and assumptions thal affect the reported
balances of assets and liabilities and disclosures relating to contingent liabilities
as at the date of the financial statements and reported amounts of income and
expenses during the period. Accounting estimates could change from period to
p6riod. Actual results could differ from those estimates. Appropriate changes in
estimates ar6 made as the Management becomes aware of changes in
circumstances sunounding the estimates. Changes in estimates are reflected in
the standalone financial statements in the period in which changes are mad€
and, if material, their effects are disclosed in the notes to the standalone financial
stiatements.

b.

c.

d.

Sales are stated inclusive of rebate and trade discount With regard to sale of
products, income is reported when practically all risks and rights connected with
the orvnership have been transfcrred to the buyers. This "iisually occurs upon
dispatch, after the price has been determined.
Export Benefits are accounted ori accrual basis.

Properly Plant & Equipment acquired by the Company are reported. at acquisition
value, with deductions for accumulated depreciation [other than "feehold land'
where no depreciation is charged] and impairment losses, if any. The acquisition
valus includes the purchase price (excluding refundable taxes), and expenses
direc'Uy attributable to assets to bring it to the factory and in the working condition
for its intended use. \rVhere the construction or development of any such asset
requidng a substantial period of time to set up for its intended use, is funded by
bonowings if any, the conesponding bonowing cost are capitalized up to the
datg When the asset is ready for its intended use.

Capital work in progress is stated at



M/S R.ATNAVEER METALS LIMITED
NOTES FORMING PART OF STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

Pr+operative expenditure & trial run expenditure on the project is capitalized
amongst the various heads of Property Plant & Equipment on the
commencement of commercial production of respective project.

lntangible Assets

i) tntangible assets acquired by payment e.g. Researih and Devetopment
expenses disclosed at costless amortization on a straight-line basis over
its estimated useful life.

iD lntangible assets are caried at cos( net of accumulated amortization
and impairment loss, if any.

iii) lntangible assets are amortised on straight-line method as follows :

Research & Development -3 years

lv) At each balance sheet date, the Company reviews the carrying amount
of intangible assets to determine whether there is any indication of
impairmbnt loss. lf any such indication exists, the recoverable amount of
the assets is estimated in order to determine the extent of impairment
loss. The recoverable amount is higher of the net selling price and the
value in use, determined by discounting the estimated future cash flows
expected from the continuing use of the asset to their present value.

e. Deoreciation

i) Depreciation on Property, Plant & Eguipnrent is provided to the extent of
depreciable amount on Written Down Value Method. Depreciation is provided
based on useful life of assets as prescribedSctredule ll to the Companies Ac{,

. 2013.

ii) Depreciation on additions to Property, Plant & Equipment during ihe year is being
provided on proratia basis with reference to month of acquisition/installation as
required by Schedule ll to the Companies Act, 2013.

iii) Depreciation on Proper$, Plant & Equipment sold, scrapped or demolished
during the year is provided at their respective rates up to the date on which such
assets are sold, scrapped or demolished, as required by Schedule ll of the
Companies Act, 2013.

iv) r r,* No depreciation has been of CapitalWork in Progress.



NOTES FORITING PART OF STANOALONE FINANCIAL STATEMET{TS

t.

s.

h.

Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit before tax is
adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature, any deferals or
accruals of past or fufure operating cash receipb or payments and item of
incom€ or expenses associated with investing or financing cash flours. The Cash
flows ftom operating, investing and financing activities of the Group are
segregated.

Gash and Cash equivalents presented in the Cash Flow Statement consists of
cash on hand and demand deposits with banks.

Transactions in the foreign currency which are covered by forward contracts are
accounted for at the contracted rate; the difference between the foMard rate and
the exchange rate at the date of transaction is recognized in the statement of
profit & loss over the life of the contract. Foreign cunency denominated monetary
assets and liabilities are translated into the relevant functional cunency at
exchange rates in effect at the Balance Sheet date. The gains or losses resulting
from such translations are included in the Statement of Profit and Loss. Non-
monetary assets and non-monetary liabilities denominated in a foreign currency
and measured at fair value are translated at the exchange rate prevalent at the
date when the fair value was determined. Non-monetary assets and non-
monetai/ liabilities denominated in foreign currency and meaaured at historical

Cost are translated at the exchange rate prevalent at the date of transaction.
Revenue, expense and cash-flow items denominated in foreign curencies are
translated inlo the relevant functional cunencies using the exchange rate in effect
on the date of the transaction. TraNaction gains or losses realized upon
settlement of foreign curency transactions aro included in determining net profit
for the period in which the transdction is settled.

lnvestments

lnvestments are classified as Long Term E Cunent lnvestments. Long Term
lnvestnents are valued at cost less provision for diminution other than
temporary, in value, if any. Current lnvestments are valued at cogt or lair value
whichever is lower.

i) Raw matarials are valued at lorrver of cost or net realizable value.
ii) Work in progress has been valued at cost o, materials and labour

charges together with relevant factory overheads.
iiD Finished Goods are valued at of cost or net realizable value.
iv) .;'Stores & Fuel & Packing

realizable value.

L

valued at lower of cost or net



M/S RATNAVEER METALS LIMITED
NOTES FORMING PART OF STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

J. Emolovee Benellt:

(D Short Term

Short Term employee benefits are recognized as bn expense at the
undiscounted amount expected to be paid over the period of seNices
rendered by the employees to the company.

(il) Long Term

The Company has both defined contribution and defined benefit plans.
These plans are financed by the Company in the case of defined
contribution plans.

(llD Deflned Contdbuton Plan!

These are plans in which the Company pays pre-detined amounts to
separate ftinds and does not have any legal or informal obligation to pay
additional sums. These comprise of contributions to Employees Provident
Fund. The Compahy's payments to the delined contribution plans are
reported as expenses during the period in which the employees perform
lhe services that the payment covers.

(iv) Defined Benelit Plans

Expenses for defined benefit gratuity payment plans are calculated as at
the balance sheet date by independent actuaries in the manner that
distributes expenses over the employees working life. These conlmitments
are valued at the present value of the expected future payments, with
consideration for calculated future salary increases, using a discounted
rate corresponding to the interest rate estimated by the actuary having
regard to the interest rate on Govemment Bonds with a remaining term i.e.
almost equivalent to the average balance working period of employees.

(vl Othe, Employee Benefit

. ,, ,. Compensated absences which accrue to employees and which can be
carried'to future periods but are expected to be encashed or availed in
twelve months immediately following the year end ate reported as "

. expenses during the year in which the employees perform the services
hat the benefit covers and he liabilities are reported at the undiscounted

t
* 0,

i
F

EE

amount of the benefib after ded already paid.
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NOTES FORMING OF STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

k Earninos oer Share:

m. lmoairment

The Management periodically' assesses using, external and internal sources,

whether there is an indication that an asset maY be impaired. An impairment loss

is recognized wherever the carrying value of an asset exceeds its recoverable

amount. The recoverable amount is higher of the asset's net selling Price and

value in use, which nteans the present value of future cash flows exPected to

arise from the continuing use of the asset and its eventual disposal. An

impairment loss for an asset other than goodwill is reversed if, and onlY if, the

reversal can be related objectivtilY to an event occurring after the imPairment

loss recognized. The carrying amount of an asset other than goodwill is

increased to its revised recoverable amount that would have been determined

(net of any accumulated amortization or dePreciation) had no imPairment losses

been recognized for the asset in prior years.

Basic Eamings per share is calculated by dividing the net profit after tax for the

year attributiUli to Equity Shareholdeis of the Company by the weighted

ir"og" number of Equity 
-Shares 

in issue during the year. Diluted earnings per

Shareis catculated by'dividing net profit attributable to equity Shareholders (after

aOjusiment for dilutei earninls) by average number of weighted equity shares

outstanding during the Year.

Taxation

lncome tax expense comprises of current tax and deferred tax charge or crediL
provision for current tax is made on the basis of the assessable income at the tax

r.G 
"ppfi""ble 

to the relevant assessment year. The defened tax asset and

Oeferrii tax liability is calculated by applying tax rate and.tax laws that have

been enacted or substantively enacfed by the ba]ance sheet date. Deferred tax

assets arising mainly on aciount of brought fonrard business losses, capital

fo.r"i and uiabsorbld depreciation under iax taws, are recognized, only if there

ii j virtual certainly of its rialization, supported by convincing evidence. Deferred

tax assets on account of other timini differences are recognized .only to. th9

eitent there is a.reasonable certainty of its reatization. At each balance sheet

0"t", ttr" carryirrg amount of defened tax assets is reviewed to reassure

realiza$on.

t.
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M/S RATNAVEER METALS LIMITED
NOTES FORMING PART OF STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

n. Provlslons& Continoencles

A provision is recognized when the Company has a present legal or constructive
obligation as a result of past event and it is probable that an outflow of resources
will be required to settle the obligation, in respect of which reliable estimate can
be made. Provisions (excluding long term benefits) are not discounted to its
present value and are determined based on best estimate required to settle the
obligation at the balance sheet date. These are reviewed at each balance sheet
date and adjusted to reflect the current best estimates. Contingent liabilities are
not recognized but are disclosed in the notes to the standalone Financial
Statements. A contingent asset is neither recognized nor disclosed.

o. Borrowinq Cost

Borrowing costs are recognized in the period to which they relate, regardless of
how the funds have been utilized, except where it relates to the financing of
construction or development of assets requiring a substantial period of time to
prepare for their intended future use. lnterest on borrowings if any is capitalized
up to the date when the asset is ready for its intended use. The amount of
interest capitalized for the period is determined by applying the interest rate
applicdble to appropriate borrowings.

p. CURRENT AND NON CURRENT CLASSIFICATION

All the assets and liabilities have been classified as current or non-current a per
the Gompany's normal operating cycle and other criteria set out in Schedule lll to
the Companies Act, 2013. Based on the nature of activities Fnd time between the
activities performed and their subsequent realization in cash or cash equivalents,
the Company has ascertained its as 12 months for the purpose of
cunent / non-cunent classification liabilities.

l.':



NOTES FORMING OF ST FINANCIAL STATEMENTS

in Rs

NIL

10,90,000
60,98,140

43,241
6,64,252
1,33,840

10,35,246
'1,04,73,453

19,76,646

32,41,148

Claims not as Debt

(i) lncome Tax dues FY 2007-08

(ii) lncome Tax dues FY2009-10

iiiil tn"or" Tax dues FY2oo9-10

iiri S.l"t Tax dues F Y 2003-04

iri srt"t Tax dues F Y 2004-05

(vi) Sale Tax Dues FY 2008-09

iviit sales Tax Dues FY 2011-12
iriiirbares Tax Dues FY 2012-13

tir) S.t.t Tax Dues FY 2013-14

(x) Sales Tax Dues FY 2014-15

1,32,72,309

10,90,000
60,98,140

43,241
6,64,252
1,33,840

10,35,246
1,04,73,453

19,76,646
NIL

5

(i)ltiirnotpracticatforthecompanytoestimatethetimingofcashoutflows,if
any, in ,"rp""i ot the above p"noi"g *.9i,1ii9" 9f 

the reipective proceedings

as it is determinable only on i"*jpi oi luOg'"nts/decisions 
pending with

various forums/authorities'

(ii)TheCompanyhasreviewedallitspendinglitig-ationsandproceedingsand
has adequately provided ror wnere irovisions ire required and disclosed as

contingent tiaUitiiies applicable,. in ittn"ntial statements' The company does

not expect'ln""oriro'^i.s ot urlse pio.""Jingt to have materially adverse

affect on its financial results' 
NIL (py NIL)

(iii) Lelters of Credit

u 
:gJ;,1,"f$S$i:l;";:iffif3.;[:i*'.%ffi3fSl','Egl?iE:"'i3:';f'"J:$'in 

capitar

24. Financial and Derivative lnstruments

DerivativeContractenteredintobythecompanyandoutstandingasatMarchSl,2020
I .."

(a) As at March
31,20t9

at
31,2020

ffiffisaszo



M/S RATNAVEER METALS LIMITED
NOTES FORMING PART OF STANDALONE FINANCTAL STATEIIIENTS

The company uses fomard contracts to hedge its risk associated with foreign
curency fluc{uation. As explained to us, the Company does not use forwaid
contracts for speculative purposes.

The year-end forepn curency exposure that have not been hedged by any
instruments or

25.lnventories are as taken, valued and certified by a Director.

26.|n he opinion of the Board of Directors, the cunent assets, loans and advances
are approximately of the value stated, if realized in the ordinary course of
business and the provisions for all known and ascertained

reasonably necessary.liabilities are adequate and not in excess

(b)

(c)

o
Particular Amount receivable

in Foreign Cunency
Amount Payable in
Foreign Cunency

Foreign Currency
31-03-2020 usD 292646

Euro 38462
usD a1285
Euro NIL

31-03-2019 usD 83654
Euro241077

usD 91849
Euro NIL

lndlan Currency
31-03-2020 Rs.2.44.33.503 Rs.60.81.170
31-03-2019 Rs.1,92,90,590 Rs.66.41,222

a .,::
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NOTES FORMNG PART OF STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

ln Mew of the Management, the Company has only one reportable business

segment. And hence segment wise information is not given.

Primary Segment -Business Segment
The Company's operation predominantly comprise of only one segment. ln view of

the same, separate segmental information is not required to be disclosed as per the

requirement of Accounting Standard 17 :

Secondary Segment Geographlcal Segment

The analysis of geographical segment is based on geographical location of the

customers. The geographical segments considered for disclosure are as follows:

Sales within lndia : Sales to Customer located within lndia.

Sales outside lndia: Sales to Customer located outside lndia.

lnformation pertaining to Secondary Segment.

Cross Revenue from operation as per Geographical Location.

Year Ended
31t0312020

Year Ended
31/0312019Country

1

1

Withiir lndia 2.428.887.389
Outside lndia

9,709,387Austria
Beloium

9,062,036Brazil
6.358.175France
3.787.651Hunoary

6.156.945Hong Kong
331,662,1533!7,706,128Germany

71,165,831 90,451,732Italy
227,747 \lsrael

44,448,717 16,4U,723Netherland
11,253,851 8,957,ilzPoland
28,692,369 20,758,006Spain

8,981Sweden

UK
UAE 331,7981,980,373

25.106,840 19,328,823

L,445,748 7,2U,O30USA
a;-

E*950.789.187 2.349,238,061Total .R



NOTES FORMING PART STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

28. Employee Benefits

As per Accounting Standard 15, 'Employee Benefits', .the disclosures of
Employee benefits as defined in the Accounting Standard are given below:

a) Defined Benefit Plans

Contribution to Defined Contribution Plan, recognized as expense for the year is
as under:

-!

2019-20
Employe/s Contribution to Provident Fund 20,68,981

certified by the directors, no
considered necessary in respect

2018-t9
19,58,910

iE

The company has taken defined benefit plan i.e. Employee Group Gratuity
Scheme from the Life lnsurance Corporation (LtC) of lndia which provides
Gratuity linked to the final sataries and is funded in a manner such that the
contribution are set at a level that is expected to be sufficient to pay the
benefits falling due in the same period. lt is not practicable to determine the
present value of the Company's obligation or the related current service cost
as the LIC compute its obligation on its own basis that differ materially from
the basis used in the Company's financial statements i.e. the company
recognized / charged only the amount paid to the LIC as a contibution
towards Gratuity Scheme. The expense recognized in the statement of Profit
& Loss, which is equal to the contribution due / paid for the..year

The management of the Company has during the year carried out Technical
evaluation for identiftcation of impairment of assets, if any in accordance with
the Accounting stanflard (AS) 28, issued by the lnstitute of Chartered
Accouhtants of lndia. Based on the judgment of the management and as

impairment of the assets is
of the company.

a ..:
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M'S RATNAVEER METALS LIMITED
NOTES FORMING PART OF STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

Related Partv disclosure as required bv AS-18:
Name of the Related Parties and Nature of Relationship where Contro! Exists
Note i Related Parties have been identified by the management.

Key Management Personnel: Mjay Sanghvi, Seema Sanghvi& Babulal
Chaplot, Ratnaveer lndustries, Vijay Sanghvi HUF

Summary of the transactions with the above related parties is as follows:

Nature of
Transactions

Babulal
Chaplot

Mjay R.
Sanghvi

Seema V
Sanqhvi

Ratnaveer
indusfies

Vijay
Sanghvi

Huf

Loan Availed
NIL

(NrL)
77,49,80,395

(39,89,77,000)
NIL

(15,59,75,624)
NIL

(NrL)
NIL

(NrL)

Repayment of
Loan Availed NIL

(NIL)
70,30,36,796
(38.69.88.979)

3,48,77,626
(15.25.76.000)

NIL
(NIL)

NIL
(NIL)

Closing
Balance NIL

(NIL)
13,27,31,610
(6.07.88.021)

NIL
(3.48.77.626)

N!L
(NIL)

NIL
(NIL)

NIL
(NILI

53,02,796
(58.56.000)

NIL
(37.77.360)

NIL
(NIL)

NIL
(NIL)

lnterest Paid

Rent Paid NIL
(NIL)

6,00,000
(6.00.000)

6,00,000
(6.00.000)

72,00,000
(48.00.000)

3,00,000
(3.00.000)

Remuneration
to

Director/Salarv

8,30,986

(8,41,848)

54,00,000

(54,00,000)

15,00,000
,u@K

NIL
(NrL)

NIL
(NrL)

r;.',



NOTES FORMING PART STATEMENTS

31. Calculatlons of Earnings Per Share (EpS)

PartlcularB Amount
('ln Rs)

3l{t3-2020

Amount
('ln R:)

31.03-2019

A. Profil after Tax for the year 8,07,46806 6,87,71,337

Prolit available for Diskibution to Equity Share
Holders 8,07,46,906 6,87.71,337

,200

19.85 16.91

B. Weighted Average Equity Shares for the year

C. Basic and Diluted EPS ( Price Per Share Rs. 10)

32. Ceftain Quantity of Stock of Sfores & Spares and Packing Materiat are slow Moving
Non Moving however in view of the Management same rc realizable and hence no
provision forthe salne is made.

33. Batancebt fnae Receivable, Tnde Payable.s, Unsacured Loans and Loans & Advances
are subject to anfirmation from respective parties.

34.Defened Tax Assets/(Liability)

The breakup of Deferred Tax as at 31.03.2020 is as undea

PARTICULARS 2019-20

DEFERRED TA)( LIABILITIESJ(ASSETS}

Depreciationl0if ference
37,40,103 90,69,079

NET DEFERRED TAX LrABrLmEsnR 37,40,103 90,69,079

e i.i:



ii,S RATNAVEER TiETALS LIMITED
NOTES FORMING PART OF STANDALONE FINANCTAL STATEiIENTS

35. Value of lmported and lndlgonous - llaterials, Stor6 and Spare part3 Con3umed
And Psrcentrge Thereof.

[1] UANUFACTR|NG ACTIVITY

Partlcular!
2019-20 201&t9

Value
(R3)

(%t
Valuo
(Rr.) t%l

a) lmporled 62,31,98,458 23.88 62,24,37.*2 28.99

b) lndigenous '198,65,34,397 76.12 152,38,98,862 71.O1

TOTAL:. 260,97,32,8s5 t00.00 214,63,36,424 100.00
P.Y 214,63,36,124 100.00 l4a,5a,42,022 100.00

[4 STORES COI{SUI,ED

36. CIFVALUEOF RTS

Padlculare

2019-20 2018-'t 9

Value
('lnR3l (%)

Value
('lntu) (%)

a) lmported 0.00 00.00 0.00 00.00

b) lndigenous 5,08,06,597 100.00 4,69,66,074 100.00

TOTAL T 5,08,06,697 100.00 {,69,66,074 100.00

P.Y 4,69,66,074 100.00 4,35,51,060 100.00

2019-20
('ln Rs)

Particulers 2018-19
('ln Rs)

i) Raw Material 5,06,02,167 39,'t3,92,524
ii) Capital Goods 68,82.719 12,45.262
iiD Stor6 & Spares NIL NIL
iv)- , Exhibition Expenses /zm. NIL 20.s8.066
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NOTES STATEMENTS

may

Particularc 2019-20
('ln Rs)

2018-19
('ln Rs)

- Travelling Expenses NIL 3.16.975

37. Expendlture ln Forelgn Currency

38. Eaming in Foreign Exchange

Particulars 2019-20
('in Rs)

2018-r9
('ln Rs)

- FOB Value of exports 51.34.21.267 50.05.12.798

39. Previous year's figures have been regrouped and reananged wherever necessary, to
make them comparable with current yeads figure

40. CorporateSocialResponsibilitycontribution-
(a) Gross amount required to be spent by the company during the year 13,g7,7401-

( Previous year187gS80./-)
Amount the on:

41. The outbreak of coVlD-19 pandemic globally and in tndia is causing significant
disturbance and slow down of economic aclivity, COVID 1g has caused intenuption
in production, supply chain disruption, unavailabitity of personnel, etc. during last
week of March, 2020 and thereafter. The management of the Cornpany has
exercised due care in concluding significant accounting judgments and estimates in
preparation of the financial results In assessing the recoverability of Trade
receivables, the Company has considered subsequent recoveries, past trends, credit
risk profiles of the customers and internal and external information available up to
the date:'of issuance of these financial results. ln assessing the recoverabilig of
inventories, the Company has considered the latest selling prices, customer orders
on hand and margins. Based on the above assessment, the Company is of the view
that the'carrying amounts of rrade receivables and inventories are expected to be
realisable to the extent shown in the financial resutts The impact of GOVID-19
be different from the
and the Company will

date of approval of these
monitor the development

Particulars Year Amount
spent('in

Rs.l

Amount yet to be
spent('in Rs.)

Total('in
Rs.)

(i) Constructio n/a cq uisit
ion of any asset

2019-20 NIL NI NIL

(ii) On purposes other
than (i) above

2019-20 NIL !3,87,7401- 13,87,7401-

financial results
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41A The assessee company has not filed retum of lncome for AY 19-20 til the date of
signing of the financial slatements

Stgnlflcant Ac"o*Ung Pottctcr : A
-: Noter on Flnancial Statement- l to tllr
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